

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA6A

5003-21

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.

(Three-year Regular Course)

Third Year – Sixth Semester

HUMAN RIGHTS LAW

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Describe the salient features of the Universal Declaration of Human Rights.

மனித உரிமைகள் பிரகடனத்தின் சிறப்புக் கூறுகளை விவரிக்கவும்.

2. Explain the initiatives of the United Nations in promoting and protecting human rights.

மனித உரிமைகளை மேம்படுத்த மற்றும் பாதுகாக்க ஐக்கிய நாடுகள் அமைப்பு எடுத்துள்ள நடவடிக்கைகளை விளக்குக.

3. Examine the provisions relating to constitutional safeguards that are available to an accused person in India.

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தால் ஓர் கைதிக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள அரசியல் அமைப்பு சட்ட பாதுகாப்பை சட்ட வகையங்களுடன் விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Define 'Refugee' and describe the role of the UN High Commissions on Refugee in protecting Human Rights.

'அகதிகள்' வரையறுத்து, அகதிகளின் மனித உரிமையை பாதுகாக்க பன்னாட்டு ஐக்கிய சபை அகதிகள் உயர் ஆணையத்தின் பங்களிப்பினை எடுத்துரைக்க.

5. Explain the Right to Health Charter of Social and Economic Rights.
சமூக மற்றும் பொருளாதார உரிமைகளில் உடல்நல உறுப்புகளின் உரிமைகளை விளக்குக.
6. State the provisions of the Charter of United Nations concerning advancement of rights of women.
பெண் உரிமைகள் மேம்பாடு பொருட்டு ஐ.நா. சாசனத்தில் உள்ள பிரிவுகளைப் பற்றி கூறுக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Custodial violence.
சிறைக்கால சித்ரவதை.
- (b) Detenu's right to representation
காவலில் வைக்கப்பட்டுள்ளவரின் பிரதிநிதித்துவ உரிமை.
- (c) Right to culture.
பண்பாட்டு உரிமை.
- (d) Rights of disabled persons.
உடல் ஊனமுற்றோர்களின் உரிமை.
- (e) Right to social security.
சமூக பாதுகாப்பு உரிமை.
- (f) Social contract theory.
சமூக ஒப்பந்தக் கோட்பாடு.
- (g) Right to clean water.
தூய நீர் உரிமை.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Kumar, who is charged of the offence of rape is arrested by the police officer and kept under custody in the police station without the permission of the District Magistrate for three days. Kumar contended that it is a human rights violation. Decide.

குமார் என்பவரைக் கற்பழிப்புக் குற்றம் சார்த்தி காவல் துறையினர் கைது செய்து மாவட்ட குற்றவியல் நடுவரின் ஆணை பெறாமல் மூன்று நாட்கள் காவல் நிலையத்தில் பாதுகாப்பில் வைத்தனர். குமார் இது மனித உரிமை மீறல் என வாதிட்டார். தீர்மானிக்கவும்.

9. The passport of 'X' was cancelled by a passport officer without assigning any reason for his action under Section 10 (c) of the Passport Act. 'X' challenged the action on the ground of violation of fundamental rights. Decide.

பிரிவு 10 (c) கடவுச் சீட்டு சட்டப்படி கடவுச்சீட்டு அதிகாரியால் எந்த காரணமும் கூறாமல் 'X' என்பவரது கடவுச் சீட்டு நீக்கம் செய்யப்படுகிறது. 'X' தனது அடிப்படை உரிமை பாதிக்கப்படுவதால் இது செல்லாது என வழக்கிடுகிறார். தீர்மானிக்க.

10. A regulation was passed by the Managing Director of the Air India stipulating that the Air hostesses will be terminated from the service on attaining the age of 35 or on marriage. The regulation was challenge by an Air hostess as human rights violation. Decide the validity of the regulation.

இந்திய விமான நிறுவனத்தின் நிர்வாக இயக்குனர் ஒரு சீரமைப்புச் சட்டத்தை உருவாக்கினார். அதன் படி முப்பத்தைந்து வயதை அடைந்த அல்லது திருமணம் ஆன விமான பணிப் பெண்கள் பணியிலிருந்து விலக்கப்படுவர். இதனை எதிர்த்து ஒரு விமானப் பணிப் பெண் மனித உரிமை மீறல் என வழக்கு தொடர்ந்தார். இச்சட்டத்தின் செல்லும் தன்மையை தீர்மானிக்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA6B

4935-21

(For the candidates admitted from 2017 –2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.

(Three – year Regular Course)

Third Year – Sixth Semester

CRIMINOLOGY AND PENOLOGY

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. “Criminal behaviour is learnt but not inherited” – Explain.

“குற்றவியல் நடத்தை என்பது கற்றுக்கொள்வதே ஆனால் அது மரபு வழி அல்ல” – விளக்குக.

2. Discuss the influence of family on the causation of crime.

குற்றத்திற்கான குடும்பம் சார்ந்த காரணங்களை விவாதிக்கவும்.

3. “Rarest of rare cases are not so rare in India now ” – Discuss the statement in the light of Supreme Court cases.

“அரிதினும் அரிதான வழக்கு என்பது இந்தியாவில் தற்போது அரிதான ஒன்றல்ல” – இதனை உச்ச நீதிமன்ற வழக்குகளுடன் விவாதிக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Define and explain the differential association theory of Sutherland.

சதர்லேண்ட் என்பவரின் மாற்றமைவு சங்க புனைக் கருத்துருவினை வரையறுத்து விவரிக்க.

5. What are the essential elements of releasing on probation of good conduct?

நன்னடத்தை விடுதலைக்கான முக்கியக் கூறுகள் யாவை?

6. What are the different theories of punishments? Explain the importance of Rehabilitative techniques in the present society.

பல்வேறு வகையான தண்டனை கோட்பாடுகள் யாவை? தற்போதைய சமூகத்தில் புனர்வாழ்வு நுட்பங்களின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக.

- (a) **Psycho-analytical theory**
உளநிலைப் பகுப்பாய்வு கொள்கை
- (b) **Pennsylvanian prison systems**
பென்சில்வேனியா சிறை இயங்கு முறை
- (c) **Victimless Crimes**
பாதிப்பாளர் இல்லா குற்றங்கள்
- (d) **Alcohol and narcotic drug addiction**
குடி மற்றும் போதை மருந்துப்பழக்கத்திற்கு அடிமையாதல்
- (e) **Tax evasion**
வரி ஏமாற்றுதல்
- (f) **Borstal School**
சீர்திருத்தப் பள்ளி
- (g) **Cyber crimes**
இணைய குற்றங்கள்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A, was convicted for the offence of theft for a term of (3) three years imprisonment. After his release, again he had committed that same offence. What punishment he may be given now? Decide.

‘அ’ என்பவர் ஒரு திருட்டு குற்றத்திற்காக தண்டிக்கப்பட்டு மூன்று வருடகாலம் சிறை தண்டனையும் பெற்றார். அவருடைய விடுதலைக்குப் பிறகு மீண்டும் அவர் அதே குற்றத்தினை புரிந்தார். அவருக்கு தற்போது என்ன தண்டனை வழங்கப்படலாம்? தீர்மானிக்க.

9. Rajamanikam, a reader in Ganga University, was found guilty of an attempt to concoct degree certificates of the Yamuna University. The Sessions Court awarded him a single day imprisonment. Whether the awarded punishment is proportionate to the offence. Evaluate.

ராஜமாணிக்கம், கங்கா பல்கலைக்கழகத்தின் இணைப்பேராசிரியர் யமுனா பல்கலைக்கழகத்தின் பட்டச் சான்றிதழ்களை தயாரிக்க முயற்சித்து குற்றவாளி என நிரூபிக்கப்பட்டார். அவருக்கு அமர்வு நீதிமன்றம் ஒரு நாள் சிறை தண்டனை வழங்கியது. வழங்கப்பட்ட தண்டனையானது விகிதாச்சார அடிப்படையில் அக்குற்றத்திற்கு போதுமானதா? மதிப்பீடு செய்க.

10. The petitioner, a newspaper correspondent, filed a petition that to interview two condemned prisoners, she was not accorded permission by the Superintendent of Central jail. Will she succeed?

மனுதாரர் ஒரு செய்தித்தாள் நிருபர். அவர் சிறையில் அடைக்கப்பட்ட இரண்டு கைதிகளை நேர்காணலுக்கு ஆன அனுமதி மத்திய சிறைக் கண்காணிப்பாளரால் வழங்கப்படவில்லை என ஒரு மனுவினை தாக்கல் செய்தார். அவர் வெற்றி பெறுவாரா?

TA6C

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

5004-21

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.

(Three-year Regular Course)

Third Year – Sixth Semester

INTELLECTUAL PROPERTY LAW

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Define copyright and explain the remedies available in case of infringement of copyright under the Copyright Act, 1957.

பதிப்புரிமை என்பதனை வரையறை செய்து 1957-ஆம் ஆண்டு பதிப்புரிமை சட்டத்தின் கீழ் பதிப்புரிமை மீறலுக்கு எதிரான தீர்வழிகள் என்னவென்று விளக்கவும்.

2. What are the inventions that are patentable or not patentable under the Indian Patents Act, 1970?

1970-ம் ஆண்டு புதுப்புனைவு சட்டத்தின் கீழ் புதுப்புனைவு பெற தக்க மற்றும் பெற இயலாத கண்டுபிடிப்புகள் என்னவென்று கூறுக.

3. Define Trade Mark and explain the procedure for registration of trade mark.

வணிக முத்திரை என்ற பதத்தினை வரையறை செய்து வணிக முத்திரையினை பதிவு செய்யும் நடைமுறைகளை விவரிக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the remedies available against the infringement of copyright in a design under the Industrial Designs Act, 2000.

2000-ம் ஆண்டு தொழிலக வடிவமைப்பு சட்டத்தின் கீழ் தொழிலக வடிவமைப்பு பதிப்புரிமை மீறுகைக்கு எதிரான தீர்வழிகள் என்னவென்று விளக்குக.

5. Explain the concept of 'deceptive similarity' with the help of decided cases.
ஏமாற்றுவகை ஒத்திருத்தல் என்ற கருத்துப்படிவத்தை முடிவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளின் உதவியுடன் விளக்குக.
6. Explain about the social interest in protecting patent, copyright and trade mark.
புதுப்புனைவு, பதிப்புரிமை மற்றும் வணிகக் குறியீட்டினை பாதுகாக்கப்படுவதற்கான சமூக நலனைப் பற்றி விவரி.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :
- பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :
- (a) Trade secrets.
வணிக இரகசியங்கள்.
- (b) Budapest Treaty.
புத்தாபெஸ்ட் உடன்படிக்கை.
- (c) Restoration of Lapsed Designs.
காலாவதியான வடிவமைப்பினை திரும்ப மீட்டல்.
- (d) Confidential information.
இரகசிய தகவல்.
- (e) Surrender of Patent.
காப்புரிமை திருப்பி அளித்தல்.
- (f) Novelty in Industrial Designs.
தொழிலக வடிவமைப்பில் புதுமை.
- (g) Various kinds of Intellectual Property.
அறிவுசார் சொத்தின் பல்வேறு வகைகள்.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. The plaintiff has registered the name 'Aarsee' as trade mark for his business. The defendant started using the name 'Aachi' for his industry. The plaintiff sued for injunction. Decide.
வாதி 'ஆர்ஸி' என்ற பெயரினை வணிக குறியீட்டாக தனது தொழிலுக்காக பதிவு செய்திருந்தார். பிரதிவாதியானவர் 'ஆச்சி' என்ற பெயரினை வணிக குறியீட்டாக தனது நிறுவனத்திற்கு பயன்படுத்த தொடங்கினார். வாதி உறுத்துக் கட்டளைக்காக வழக்கிட்டார். தீர்வு செய்க.

9. Ram invented an invention which, in effect, is a traditional knowledge and he claims patent right for his invention. Will he succeed?

ராம் என்பவர் பாரம்பரிய அறிவு விளைவிக்கக்கூடிய கண்டுபிடிப்பை கண்டு பிடித்து புதுப்புனைவு உரிமை கோருகிறார். அவர் வெற்றி பெறுவாரா?

10. Donald is a publisher of “Donal Publication” from India. On his visit to Australia he gets a book on “Animals Life” by an Australian author. He makes copies of the book and floods the Indian market. Is it infringement?

இந்தியாவைச் சேர்ந்த டொனால்டு என்பவர் “டோனால் பப்ளிகேஷன்” என்ற நிறுவனத்தின் வெளியீட்டாளர். அவர் ஆஸ்திரேலியா சென்றிருந்தபொழுது “விலங்குகள் வாழ்க்கை” என்ற ஆஸ்திரேலிய நூலாசிரியர் எழுதிய நூலைப் பெற்று அதனைப் படிகள் எடுத்து இந்தியச் சந்தையில் விற்பனைக்காக விடுகிறார். இது உரிமை மீறலாகுமா?